
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 11.04.2025 № 185-п 

 

Об исполнении бюджета Приволжского городского поселения  

за 1 квартал 2025 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Приволжском 

городском поселении, утвержденного решением Совета Приволжского 

городского поселения от 28.11.2012 № 67 (в действующей редакции) и в 

целях регулирования бюджетных правоотношений администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Утвердить основные характеристики исполнении бюджета 

Приволжского городского поселения за 1 квартал 2025 года: 

- доходы в размере 36 427 323,41 руб. при плане 255 670 312,98 руб. 

или 14,25 % плановых назначений; 

- расходы в размере 42 938 233,21 руб. при плане 271 749 164,03 руб. 

или 15,80 % плановых назначений; 

- дефицит бюджета в размере 6 510 909,80 руб. при плане     

16 078 851,05 руб. 

2.Утвердить исполнение доходов бюджета Приволжского городского 

поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2025 

года согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 1 квартал 2025 года согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

4.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 

поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 1 квартал 

2025 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

5.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского городского 

поселения по муниципальным программам за 1 квартал 2025 года в 

сравнении с соответствующим периодом 2024 года согласно приложению 4 

к настоящему постановлению. 



2 

6.Утвердить исполнение по источникам финансирования дефицита 

бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2025 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

8.Направить отчет об исполнении бюджета Приволжского городского 

поселения за 1 квартал 2025 года в Совет Приволжского городского 

поселения и Контрольно-счетную палату Приволжского муниципального 

района. 

9.Контроль за постановлением возложить на начальника финансового 

управления Частухину Е.Л.  

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

 

 

ВРИП Главы Приволжского  

муниципального района              А.Н.Уткин 
  



3 

Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 11.04.2025 № 185-п   

"Об исполнении бюджета 

Приволжского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                        

за 1 квартал 2025 года"  

Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за 1 квартал 2025 года 
Единица измерения: руб. 

Код Наименование показателя Уточненн

ый план 

на год 

Исполнен

ие с 

начала 

года 

Расхождение с начала 

года 

Сумма % 

исполнен

ия 

000101000000

00000000 

      НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

119 369 

250,00 

21 294 

853,01 

98 074 

396,99 

17,84% 

182101000000

00000000 

        Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

119 369 

250,00 

21 294 

853,01 

98 074 

396,99 

17,84% 

000101020100

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

110 085 

300,00 

21 199 

110,56 

88 886 

189,44 

19,26% 

000101020200

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 285 

100,00 

  2 285 

100,00 

  

000101020300

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

573 

300,00 

9 845,65 563 

454,35 

1,72% 



4 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

000101020800

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

5 528 

700,00 

46 395,80 5 482 

304,20 

0,84% 

000101021300

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

733 

950,00 

39 501,00 694 

449,00 

5,38% 

000101021400

10000110 

          Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

162 

900,00 

  162 

900,00 

  

000103000000

00000000 

      НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 786 

500,00 

702 

258,81 

2 084 

241,19 

25,20% 

182103000000

00000000 

        Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

2 786 

500,00 

702 

258,81 

2 084 

241,19 

25,20% 

000103022310

10000110 

          Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

1 484 

600,00 

344 

950,99 

1 139 

649,01 

23,24% 



5 

субъектов Российской 

Федерации) 

000103022410

10000110 

          Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

7 600,00 1 960,04 5 639,96 25,79% 

000103022510

10000110 

          Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 525 

300,00 

385 

012,00 

1 140 

288,00 

25,24% 

000103022610

10000110 

          Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-231 

000,00 

-29 664,22 -201 

335,78 

12,84% 

000106000000

00000000 

      НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 197 

000,00 

669 

287,85 

6 527 

712,15 

9,30% 

182106000000

00000000 

        Управление Федеральной 

налоговой службы по Ивановской 

области 

7 197 

000,00 

669 

287,85 

6 527 

712,15 

9,30% 

000106010301

30000110 

          Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

3 544 

000,00 

171 

726,28 

3 372 

273,72 

4,85% 



6 

расположенным в границах 

городских поселений 

000106060331

30000110 

          Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 942 

000,00 

424 

686,59 

1 517 

313,41 

21,87% 

000106060431

30000110 

          Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 711 

000,00 

72 874,98 1 638 

125,02 

4,26% 

000111000000

00000000 

      ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4 602 

000,00 

1 430 

061,64 

3 171 

938,36 

31,07% 

192111000000

00000000 

        Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

180 

000,00 

32 106,85 147 

893,15 

17,84% 

000111050351

30000120 

          Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

180 

000,00 

32 106,85 147 

893,15 

17,84% 

313111000000

00000000 

        Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

4 422 

000,00 

1 397 

954,79 

3 024 

045,21 

31,61% 

000111050131

30000120 

          Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 400 

000,00 

584 

320,51 

815 

679,49 

41,74% 

000111050251

30000120 

          Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

308 

000,00 

78 614,23 229 

385,77 

25,52% 

000111050351

30000120 

          Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 274 

000,00 

319 

422,10 

954 

577,90 

25,07% 



7 

000111090451

30000120 

          Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 440 

000,00 

415 

597,95 

1 024 

402,05 

28,86% 

000113000000

00000000 

      ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 188 

000,00 

1 101 

929,67 

86 070,33 92,76% 

154113000000

00000000 

        Муниципальное казённое 

учреждение "Отдел культуры, 

молодёжной политики, спорта и 

туризма администрации 

Приволжского муниципального 

района" 

30 000,00 6 253,00 23 747,00 20,84% 

000113019951

30000130 

          Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

30 000,00 6 253,00 23 747,00 20,84% 

192113000000

00000000 

        Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

970 

000,00 

233 

322,44 

736 

677,56 

24,05% 

000113019951

30000130 

          Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

310 

000,00 

64 457,20 245 

542,80 

20,79% 

000113020651

30000130 

          Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских поселений 

660 

000,00 

168 

865,24 

491 

134,76 

25,59% 

313113000000

00000000 

        Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

188 

000,00 

862 

354,23 

-674 

354,23 

458,70% 

000113029951

30000130 

          Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

188 

000,00 

862 

354,23 

-674 

354,23 

458,70% 

000114000000

00000000 

      ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

514 

999,93 

176 

765,85 

338 

234,08 

34,32% 

313114000000

00000000 

        Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

514 

999,93 

176 

765,85 

338 

234,08 

34,32% 

000114020531

30000410 

          Доходы от реализации 

иного имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

314 

999,93 

78 630,15 236 

369,78 

24,96% 



8 

000114060131

30000430 

          Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

200 

000,00 

98 135,70 101 

864,30 

49,07% 

000117000000

00000000 

      ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

  7,80 -7,80   

192117000000

00000000 

        Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

  7,80 -7,80   

000117010501

30000180 

          Невыясненные 

поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

  7,80 -7,80   

000202000000

00000000 

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

120 012 

563,05 

11 052 

158,78 

108 960 

404,27 

9,21% 

192202000000

00000000 

        Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

120 012 

563,05 

11 052 

158,78 

108 960 

404,27 

9,21% 

000202150011

30000150 

          Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

18 016 

700,00 

4 504 

181,00 

13 512 

519,00 

25,00% 

000202150091

30000150 

          Дотации бюджетам 

городских поселений на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и 

иные цели 

24 152 

799,57 

6 038 

202,57 

18 114 

597,00 

25,00% 

000202200411

30000150 

          Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

19 142 

706,56 

  19 142 

706,56 

  

000202251541

30000150 

          Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

12 108 

012,00 

  12 108 

012,00 

  

000202255191

30000150 

          Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

61 102,63   61 102,63   

000202255551

30000150 

          Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

13 000 

000,00 

  13 000 

000,00 

  

000202299991

30000150 

          Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

10 801 

651,30 

259 

078,25 

10 542 

573,05 

2,40% 

000202351181

30000150 

          Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

1 236 

615,00 

250 

696,96 

985 

918,04 

20,27% 



9 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000202499991

30000150 

          Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

21 492 

975,99 

  21 492 

975,99 

  

ИТОГО ДОХОДОВ 255 670 

312,98 

36 427 

323,41 

219 242 

989,57 

14,25% 

  



10 

Приложение 2 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 11.04.2025 № 185-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                            

городского поселения за 1 квартал 2025 года" 

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2025 года 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. Уточненная 

роспись/план 

Касс. расход Испол-

нение 

росписи/ 

плана 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 51 431 236,46 8 308 422,33 16,15% 

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 1 038 810,73 200 387,32 19,29% 

      Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 1 700 000,00 0,00 0,00% 

      Резервные фонды 0111 485 000,00 0,00 0,00% 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 48 207 425,73 8 108 035,01 16,82% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 236 615,00 250 696,96 20,27% 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 1 236 615,00 250 696,96 20,27% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 4 426 826,11 686 749,29 15,51% 

      Гражданская оборона 0309 4 426 826,11 686 749,29 15,51% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 71 554 123,04 4 120 082,96 5,76% 

      Сельское хозяйство и рыболовство 0405 150 000,00 0,00 0,00% 

      Водное хозяйство 0406 133 233,78 0,00 0,00% 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 71 270 889,26 4 120 082,96 5,78% 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 66 884 647,79 5 063 454,33 7,57% 

      Жилищное хозяйство 0501 7 053 833,54 917 462,00 13,01% 

      Коммунальное хозяйство 0502 23 027 299,57 0,00 0,00% 

      Благоустройство 0503 36 803 514,68 4 145 992,33 11,27% 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 415 800,00 42 900,00 10,32% 

      Молодежная политика 0707 415 800,00 42 900,00 10,32% 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 58 919 506,84 19 431 249,91 32,98% 

      Культура 0801 51 330 305,80 17 347 654,40 33,80% 

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 7 589 201,04 2 083 595,51 27,45% 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 149 924,57 44 684,09 29,80% 

      Пенсионное обеспечение 1001 134 924,57 29 684,09 22,00% 

      Социальное обеспечение населения 1003 15 000,00 15 000,00 100,00% 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 14 565 820,50 4 459 993,34 30,62% 

      Физическая культура 1101 13 844 232,45 4 284 993,34 30,95% 

      Массовый спорт 1102 721 588,05 175 000,00 24,25% 

    СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 164 663,72 530 000,00 24,48% 

      Телевидение и радиовещание 1201 2 164 663,72 530 000,00 24,48% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 271 749 164,03 42 938 233,21 15,80% 



11 

 
Приложение 3 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 11.04.2025 № 185-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                   

городского поселения за 1 квартал 2025 года" 

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджетов за 1 квартал 2025 года 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Вед

. 

Разд

. 

Ц.ст. Расх

. 

Уточнен-

ная 

роспись/ 

план 

Касс. 

расход 

Испол-

нение 

росписи

/ плана 

    Муниципальное казённое 

учреждение "Отдел 

культуры, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

администрации 

Приволжского 

муниципального района" 

154 0000 0000000000 000 75 344 

203,01 

24 289 

143,25 

32,24% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 154 0700 0000000000 000 415 800,00 42 900,00 10,32% 

        Молодежная политика 154 0707 0000000000 000 415 800,00 42 900,00 10,32% 

          Расходы на проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

154 0707 2220100100 000 415 800,00 42 900,00 10,32% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0707 2220100100 244 415 800,00 42 900,00 10,32% 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

154 0800 0000000000 000 58 919 

506,84 

19 431 

249,91 

32,98% 

        Культура 154 0801 0000000000 000 51 330 

305,80 

17 347 

654,40 

33,80% 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры, связанных с 

организацией досуга для 

населения 

154 0801 2230100200 000 35 216 

770,32 

13 863 

613,24 

39,37% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

154 0801 2230100200 611 29 901 

283,67 

9 748 

126,59 

32,60% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

154 0801 2230100200 612 5 315 

486,65 

4 115 

486,65 

77,42% 

          Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры 

154 0801 22301S1980 000 2 526 

315,79 

0,00 0,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

154 0801 22301S1980 612 2 526 

315,79 

0,00 0,00% 



12 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры, связанных с 

библиотечным 

обслуживанием населения 

154 0801 2240100300 000 13 522 

901,13 

3 484 

041,16 

25,76% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

154 0801 2240100300 111 8 115 

828,00 

1 875 

682,90 

23,11% 

            Иные выплаты 

персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

154 0801 2240100300 112 17 500,00 2 700,00 15,43% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

154 0801 2240100300 119 2 450 

980,06 

558 433,74 22,78% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0801 2240100300 244 2 013 

424,92 

746 315,92 37,07% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

154 0801 2240100300 247 922 325,15 300 197,85 32,55% 

            Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

154 0801 2240100300 851 2 843,00 710,75 25,00% 

          Государственная 

поддержка отрасли культуры 

(Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных 

образований) 

154 0801 22401L519

1 

000 64 318,56 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0801 22401L519

1 

244 64 318,56 0,00 0,00% 

        Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

154 0804 0000000000 000 7 589 

201,04 

2 083 

595,51 

27,45% 

          Расходы на проведение 

мероприятий в области 

туризма 

154 0804 2250100150 000 147 400,00 57 169,41 38,79% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0804 2250100150 244 147 400,00 57 169,41 38,79% 

          Расходы на проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

154 0804 2270100100 000 767 600,00 65 711,20 8,56% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0804 2270100100 244 767 600,00 65 711,20 8,56% 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

по другим вопросам 

154 0804 4390004590 000 6 674 

201,04 

1 960 

714,90 

29,38% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

154 0804 4390004590 111 4 176 

046,50 

1 058 

976,22 

25,36% 

            Иные выплаты 

персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

154 0804 4390004590 112 4 320,00 0,00 0,00% 



13 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

154 0804 4390004590 119 1 261 

166,04 

318 234,01 25,23% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 0804 4390004590 244 1 094 

170,58 

549 139,22 50,19% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

154 0804 4390004590 247 138 497,92 34 365,45 24,81% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

154 1100 0000000000 000 13 844 

232,45 

4 284 

993,34 

30,95% 

        Физическая культура 154 1101 0000000000 000 13 844 

232,45 

4 284 

993,34 

30,95% 

          Расходы на проведение 

мероприятий в области 

физической культуры и 

спорта 

154 1101 2210100130 000 200 200,00 17 078,00 8,53% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

154 1101 2210100130 244 200 200,00 17 078,00 8,53% 

          Расходы на 

содержание спортивного 

комплекса 

154 1101 2210100140 000 13 644 

032,45 

4 267 

915,34 

31,28% 

            Субсидии 

автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

154 1101 2210100140 621 12 466 

032,45 

4 267 

915,34 

34,24% 

            Субсидии 

автономным учреждениям 

на иные цели 

154 1101 2210100140 622 1 178 

000,00 

0,00 0,00% 

      СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

154 1200 0000000000 000 2 164 

663,72 

530 000,00 24,48% 

        Телевидение и 

радиовещание 

154 1201 0000000000 000 2 164 

663,72 

530 000,00 24,48% 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

телевидения и радиовещания 

154 1201 2260100590 000 2 164 

663,72 

530 000,00 24,48% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

154 1201 2260100590 611 2 164 

663,72 

530 000,00 24,48% 

    Финансовое управление 

администрации 

Приволжского 

муниципального района 

192 0000 0000000000 000 58 178 

173,28 

6 458 

859,46 

11,10% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

192 0100 0000000000 000 34 991 

839,77 

5 748 

886,17 

16,43% 



14 

        Другие 

общегосударственные 

вопросы 

192 0113 0000000000 000 34 991 

839,77 

5 748 

886,17 

16,43% 

          Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

192 0113 2620526510 000 176 264,63 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 2620526510 244 176 264,63 0,00 0,00% 

          Содержание в 

надлежащем состоянии 

зданий, сооружений, 

оборудования и 

прилегающей территории 

192 0113 3010100010 000 6 363 

356,55 

923 770,28 14,52% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3010100010 244 3 564 

590,78 

120 217,77 3,37% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

192 0113 3010100010 247 2 787 

068,21 

803 552,51 28,83% 

            Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

192 0113 3010100010 851 11 697,56 0,00 0,00% 

          Охрана труда 192 0113 3020141100 000 237 696,00 37 161,00 15,63% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3020141100 244 237 696,00 37 161,00 15,63% 

          Расходы на 

материальное обеспечение 

деятельности 

администрации 

192 0113 3030100020 000 1 110 

165,00 

94 386,05 8,50% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3030100020 244 1 110 

165,00 

94 386,05 8,50% 

          Расходы на 

транспортное обеспечение 

деятельности 

администрации 

192 0113 3030100030 000 2 459 

395,37 

261 588,11 10,64% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3030100030 244 2 438 

739,37 

261 588,11 10,73% 

            Уплата прочих 

налогов, сборов 

192 0113 3030100030 852 20 656,00 0,00 0,00% 

          Расходы на выплаты 

работникам 

192 0113 3030100060 000 13 931 

872,37 

2 568 

065,01 

18,43% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

192 0113 3030100060 111 10 700 

362,80 

2 052 

065,94 

19,18% 

            Иные выплаты 

персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

192 0113 3030100060 112 1 200,00 1 200,00 100,00% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

192 0113 3030100060 119 3 230 

309,57 

514 799,07 15,94% 

          Организация и 

проведение мероприятий по 

приему официальных 

делегаций, должностных 

лиц, проведения совещаний, 

конференций, семинаров, 

деловых игр и иных встреч, 

приобретение ценных 

подарков 

192 0113 3030100070 000 383 778,00 170 858,00 44,52% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3030100070 244 383 778,00 170 858,00 44,52% 



15 

          Обеспечение 

средствами информатизации 

192 0113 3040100080 000 2 155 

917,07 

276 679,96 12,83% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 3040100080 244 2 155 

917,07 

276 679,96 12,83% 

          Обеспечение 

функционирования 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

192 0113 3120182910 000 1 036 

313,00 

0,00 0,00% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

192 0113 3120182910 111 795 939,32 0,00 0,00% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

192 0113 3120182910 119 240 373,68 0,00 0,00% 

          Расходы на 

обеспечение 

функционирования 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

192 0113 31201S2910 000 4 712 

051,39 

858 283,45 18,21% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

192 0113 31201S2910 111 2 749 

719,88 

604 379,85 21,98% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

192 0113 31201S2910 119 830 415,40 155 644,67 18,74% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 31201S2910 244 938 405,61 64 596,08 6,88% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

192 0113 31201S2910 247 193 510,50 33 662,85 17,40% 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения Отдел 

строительства 

администрации 

Приволжского 

муниципального района 

192 0113 4190008800 000 2 425 

030,39 

558 094,31 23,01% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

192 0113 4190008800 111 1 717 

475,34 

428 669,64 24,96% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

192 0113 4190008800 119 518 677,55 83 374,67 16,07% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0113 4190008800 244 188 877,50 46 050,00 24,38% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

192 0300 0000000000 000 3 591 

504,89 

681 449,29 18,97% 

        Гражданская оборона 192 0309 0000000000 000 3 591 

504,89 

681 449,29 18,97% 



16 

          Обслуживание 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный 

город" 

192 0309 2540190060 000 502 506,00 118 970,00 23,68% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0309 2540190060 244 502 506,00 118 970,00 23,68% 

          Расходы на 

обеспечение деятельности 

ЕДДС 

192 0309 2550100700 000 3 088 

998,89 

562 479,29 18,21% 

            Фонд оплаты труда 

учреждений 

192 0309 2550100700 111 2 194 

780,00 

448 503,71 20,44% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений 

192 0309 2550100700 119 662 823,56 113 975,58 17,20% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0309 2550100700 244 231 395,33 0,00 0,00% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

192 0500 0000000000 000 19 594 

828,62 

28 524,00 0,15% 

        Жилищное хозяйство 192 0501 0000000000 000 3 600 

000,00 

0,00 0,00% 

          Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда субъектов 

РФ и муниципального 

жилищного фонда 

192 0501 2710227010 000 3 000 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

192 0501 2710227010 243 2 800 

000,00 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0501 2710227010 244 200 000,00 0,00 0,00% 

          Снос аварийного 

жилья с хозяйственными 

постройками 

192 0501 2710227020 000 600 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0501 2710227020 244 600 000,00 0,00 0,00% 

        Благоустройство 192 0503 0000000000 000 15 994 

828,62 

28 524,00 0,18% 

          Реализация 

мероприятий 

192 0503 3210126600 000 1 000 

000,00 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0503 3210126600 244 1 000 

000,00 

0,00 0,00% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ 

192 0503 3210126610 000 150 000,00 28 524,00 19,02% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0503 3210126610 244 150 000,00 28 524,00 19,02% 

          Строительный 

контроль при проведении 

работ 

192 0503 3210126620 000 300 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0503 3210126620 244 300 000,00 0,00 0,00% 

          Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

192 0503 321И45555

0 

000 14 544 

828,62 

0,00 0,00% 



17 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

192 0503 321И45555

0 

244 14 544 

828,62 

0,00 0,00% 

    Совет Приволжского 

городского поселения 

211 0000 0000000000 000 1 038 

810,73 

200 387,32 19,29% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

211 0100 0000000000 000 1 038 

810,73 

200 387,32 19,29% 

        Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

211 0103 0000000000 000 1 038 

810,73 

200 387,32 19,29% 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального 

образования. Передача 

(исполнение) осуществления 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

211 0103 4090001520 000 41 974,00 0,00 0,00% 

            Иные межбюджетные 

трансферты 

211 0103 4090001520 540 41 974,00 0,00 0,00% 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального 

образования 

211 0103 4090001900 000 882 836,73 171 887,32 19,47% 

            Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

211 0103 4090001900 121 675 379,25 132 017,91 19,55% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

211 0103 4090001900 129 203 964,54 39 869,41 19,55% 

            Иные выплаты 

населению 

211 0103 4090001900 360 3 492,94 0,00 0,00% 

          Возмещение расходов 

депутатам, 

осуществляющим 

полномочия на 

непостоянной основе 

211 0103 4090001910 000 114 000,00 28 500,00 25,00% 

            Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

211 0103 4090001910 123 114 000,00 28 500,00 25,00% 

    Администрация 

Приволжского 

муниципального района 

313 0000 0000000000 000 137 187 

977,01 

11 989 

843,18 

8,74% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

313 0100 0000000000 000 15 400 

585,96 

2 359 

148,84 

15,32% 



18 

        Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

313 0107 0000000000 000 1 700 

000,00 

0,00 0,00% 

          Проведение выборов 

депутатов в Совет 

Приволжского городского 

поселения 

313 0107 4090000160 000 1 700 

000,00 

0,00 0,00% 

            Специальные 

расходы 

313 0107 4090000160 880 1 700 

000,00 

0,00 0,00% 

        Резервные фонды 313 0111 0000000000 000 485 000,00 0,00 0,00% 

          Резервный фонд 

Администрации 

Приволжского 

муниципального района 

313 0111 2110120810 000 485 000,00 0,00 0,00% 

            Резервные средства 313 0111 2110120810 870 485 000,00 0,00 0,00% 

        Другие 

общегосударственные 

вопросы 

313 0113 0000000000 000 13 215 

585,96 

2 359 

148,84 

17,85% 

          Реализация 

мероприятий 

313 0113 2310226600 000 20 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2310226600 244 20 000,00 0,00 0,00% 

          Проведение 

независимой оценки размера 

арендной платы, рыночной 

стоимости муниципального 

имущества 

313 0113 2410121910 000 50 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2410121910 244 50 000,00 0,00 0,00% 

          Проведение 

технической инвентаризации 

муниципального имущества 

313 0113 2410121920 000 50 000,00 6 768,76 13,54% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2410121920 244 50 000,00 6 768,76 13,54% 

          Проведение 

кадастровых работ по 

формированию земельных 

участков, постановке на 

государственный и 

кадастровый учет земельных 

участков 

313 0113 2410121950 000 200 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2410121950 244 200 000,00 0,00 0,00% 

          Содержание 

имущества, находящегося в 

казне Приволжского 

городского поселения 

313 0113 2420121930 000 1 530 

000,00 

354 322,44 23,16% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2420121930 244 248 826,62 0,00 0,00% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

313 0113 2420121930 247 1 281 

173,38 

354 322,44 27,66% 

          Проведение 

ремонтных работ 

(реконструкция имущества 

казны) 

313 0113 2420121940 000 1 279 

830,40 

1 128 

930,40 

88,21% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0113 2420121940 243 1 079 

830,40 

1 079 

830,40 

100,00% 



19 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2420121940 244 200 000,00 49 100,00 24,55% 

          Взносы на 

капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный 

фонд (в фонд регионального 

оператора) 

313 0113 2420127030 000 2 135 

000,00 

129 434,79 6,06% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 2420127030 244 2 135 

000,00 

129 434,79 6,06% 

          Разработка проектов 

планировки и(или) проектов 

межевания территории 

313 0113 3310120960 000 60 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 3310120960 244 60 000,00 0,00 0,00% 

          Работы по подготовке 

документации по 

установлению границ 

территориальных зон 

313 0113 3320121980 000 100 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 3320121980 244 100 000,00 0,00 0,00% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

313 0113 4090001400 000 454 890,60 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 4090001400 244 454 890,60 0,00 0,00% 

          Исполнение 

обязательств по 

исполнительным листам 

313 0113 4090027770 000 5 688 

807,51 

692 635,00 12,18% 

            Исполнение 

судебных актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

313 0113 4090027770 831 5 688 

807,51 

692 635,00 12,18% 

          Средства на оплату 

членских взносов Совета 

муниципальных 

образований 

313 0113 4190090160 000 47 057,45 47 057,45 100,00% 

            Уплата иных 

платежей 

313 0113 4190090160 853 47 057,45 47 057,45 100,00% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

313 0113 5390001990 000 1 600 

000,00 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0113 5390001990 244 1 600 

000,00 

0,00 0,00% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

313 0200 0000000000 000 1 236 

615,00 

250 696,96 20,27% 

        Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

313 0203 0000000000 000 1 236 

615,00 

250 696,96 20,27% 

          Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

313 0203 4190051180 000 1 236 

615,00 

250 696,96 20,27% 

            Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

313 0203 4190051180 121 949 781,11 192 596,50 20,28% 

            Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

313 0203 4190051180 129 286 833,89 58 100,46 20,26% 



20 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

313 0300 0000000000 000 835 321,22 5 300,00 0,63% 

        Гражданская оборона 313 0309 0000000000 000 835 321,22 5 300,00 0,63% 

          Подготовка населения 

и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

313 0309 2510190010 000 52 591,22 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2510190010 244 52 591,22 0,00 0,00% 

          Обеспечение 

безопасности населения 

вследствие ЧС 

313 0309 2520190020 000 370 000,00 5 300,00 1,43% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2520190020 244 370 000,00 5 300,00 1,43% 

          Пожарная 

безопасность и защита 

населения на территории 

Приволжского городского 

поселения 

313 0309 2520290030 000 300 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2520290030 244 300 000,00 0,00 0,00% 

          Расходы, связанные с 

профилактическими мерами 

антитеррористической и 

антиэкстремисткой 

направленности 

313 0309 2530190040 000 30 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2530190040 244 30 000,00 0,00 0,00% 

          Минимизация и 

ликвидация терроризма и 

экстремизма 

313 0309 2530190050 000 30 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2530190050 244 30 000,00 0,00 0,00% 

          Поощрение граждан в 

составе народной дружины 

за содействие ОВД в охране 

общественного порядка 

313 0309 2560190080 000 47 600,00 0,00 0,00% 

            Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

313 0309 2560190080 123 47 600,00 0,00 0,00% 

          Страхование граждан в 

составе народной дружины 

от несчастных случаев и/или 

болезней на период их 

участия в проводимых 

органами внутренних дел 

(полицией) или иными 

правоохранительными 

органами мероприятиях по 

охране общественного 

порядка 

313 0309 2560190090 000 5 130,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0309 2560190090 244 5 130,00 0,00 0,00% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

313 0400 0000000000 000 71 554 

123,04 

4 120 

082,96 

5,76% 



21 

        Сельское хозяйство и 

рыболовство 

313 0405 0000000000 000 150 000,00 0,00 0,00% 

          Организация 

мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

313 0405 2630128010 000 150 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0405 2630128010 244 150 000,00 0,00 0,00% 

        Водное хозяйство 313 0406 0000000000 000 133 233,78 0,00 0,00% 

          Мероприятия, 

связанные с организацией 

безопасности, содержанием 

и эксплуатацией 

гидротехнических 

сооружений 

313 0406 2570104000 000 133 233,78 0,00 0,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 0406 2570104000 611 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

313 0406 2570104000 612 133 233,78 0,00 0,00% 

        Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

313 0409 0000000000 000 71 270 

889,26 

4 120 

082,96 

5,78% 

          Устройство, замена и 

восстановление 

электроосвещения (за 

исключением светофорных 

объектов) элементов 

обустройства 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

313 0409 2610181060 000 21 492 

975,99 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0409 2610181060 243 3 222 

975,99 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 2610181060 244 18 270 

000,00 

0,00 0,00% 

          Строительный 

контроль 

313 0409 261019Д11

0 

000 478 614,39 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0409 261019Д11

0 

243 87 636,39 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 261019Д11

0 

244 390 978,00 0,00 0,00% 

          Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

313 0409 291019Д01

0 

000 16 496 

025,48 

4 120 

082,96 

24,98% 



22 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 0409 291019Д01

0 

611 16 480 

331,86 

4 120 

082,96 

25,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

313 0409 291019Д01

0 

612 15 693,62 0,00 0,00% 

          Нанесение дорожной 

разметки 

313 0409 291019Д02

0 

000 355 750,80 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 291019Д02

0 

244 355 750,80 0,00 0,00% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ по ремонту 

автомобильных дорог 

313 0409 291029Д10

0 

000 134 104,32 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0409 291029Д10

0 

243 134 104,32 0,00 0,00% 

          Строительный 

контроль 

313 0409 291029Д11

0 

000 607 144,23 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 291029Д11

0 

244 607 144,23 0,00 0,00% 

          Ремонт 

автомобильных дорог 

313 0409 291029Д12

0 

000 8 935 

211,18 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 291029Д12

0 

244 8 935 

211,18 

0,00 0,00% 

          Ремонт тротуаров 313 0409 291029Д13

0 

000 2 860 

316,80 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 291029Д13

0 

244 2 860 

316,80 

0,00 0,00% 

          Проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

313 0409 29102SД00

7 

000 19 910 

746,07 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0409 29102SД00

7 

244 19 910 

746,07 

0,00 0,00% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

313 0500 0000000000 000 47 289 

819,17 

5 034 

930,33 

10,65% 

        Жилищное хозяйство 313 0501 0000000000 000 3 453 

833,54 

917 462,00 26,56% 



23 

          Финансовое 

обеспечение на организацию 

обеспечения проживающих 

в поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организацию 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 

полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

313 0501 2710200410 000 450 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0501 2710200410 244 450 000,00 0,00 0,00% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

313 0501 2730101400 000 3 003 

833,54 

917 462,00 30,54% 

            Бюджетные 

инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

313 0501 2730101400 412 3 003 

833,54 

917 462,00 30,54% 

        Коммунальное 

хозяйство 

313 0502 0000000000 000 23 027 

299,57 

0,00 0,00% 

          Мероприятия по 

созданию мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

313 0502 26203S9900 000 3 227 

479,62 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0502 26203S9900 244 3 227 

479,62 

0,00 0,00% 

          Актуализация схемы 

теплоснабжения 

Приволжского городского 

поселения 

313 0502 2720127040 000 245 000,00 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0502 2720127040 244 245 000,00 0,00 0,00% 

          Содержание 

нецентрализованных 

источников водоснабжения 

313 0502 2720204020 000 1 069 

400,00 

0,00 0,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 0502 2720204020 611 1 069 

400,00 

0,00 0,00% 

          Актуализация схемы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Приволжского городского 

поселения 

313 0502 2720227050 000 200 000,00 0,00 0,00% 



24 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0502 2720227050 244 200 000,00 0,00 0,00% 

          Реализация 

мероприятий по 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

313 0502 27401S6800 000 3 184 

392,95 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0502 27401S6800 243 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0502 27401S6800 244 3 184 

392,95 

0,00 0,00% 

          Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

коммунальной 

инфраструктуры 

313 0502 274И35154

0 

000 12 149 

400,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

313 0502 274И35154

0 

243 12 149 

400,00 

0,00 0,00% 

          Предоставление 

населению бытовых услуг 

313 0502 2810104030 000 2 951 

627,00 

0,00 0,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 0502 2810104030 611 2 951 

627,00 

0,00 0,00% 

        Благоустройство 313 0503 0000000000 000 20 808 

686,06 

4 117 

468,33 

19,79% 

          Организация 

наружного освещения 

(подача электрической 

энергии) 

313 0503 2610125020 000 7 300 

000,00 

1 998 

178,67 

27,37% 

            Закупка 

энергетических ресурсов 

313 0503 2610125020 247 7 300 

000,00 

1 998 

178,67 

27,37% 

          Организация 

наружного освещения 

(техническое обслуживание 

линий электрических 

передач) 

313 0503 2610125030 000 2 726 

415,34 

266 894,04 9,79% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0503 2610125030 244 2 726 

415,34 

266 894,04 9,79% 

          Благоустройство 

территорий общего 

пользования 

313 0503 2620104040 000 7 409 

582,49 

1 852 

395,62 

25,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

313 0503 2620104040 611 7 409 

582,49 

1 852 

395,62 

25,00% 



25 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

          Создание условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их береговым 

полосам 

313 0503 2620226110 000 151 569,60 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0503 2620226110 244 151 569,60 0,00 0,00% 

          Реализация 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

313 0503 26204S3300 000 294 736,84 0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0503 26204S3300 244 294 736,84 0,00 0,00% 

          Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

313 0503 2620526510 000 1 426 

687,79 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0503 2620526510 244 1 426 

687,79 

0,00 0,00% 

          Реализация мер по 

обеспечению экологической 

безопасности 

использования, 

обезвреживания и 

размещения отходов от 

объектов жилищного фонда 

и организаций 

313 0503 2640104050 000 200 000,00 0,00 0,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 0503 2640104050 611 200 000,00 0,00 0,00% 

          Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований Ивановской 

области, основанных на 

местных инициативах 

(инициативных проектов) 

(Благоустройство дворовой 

территории: установка 

детской игровой площадки 

"Территория детства" по 

адресу: Ивановская обл., г. 

Приволжск, ул. 

Железнодорожная у д. 19) 

313 0503 321И4S510

1 

000 1 299 

694,00 

0,00 0,00% 

            Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

313 0503 321И4S510

1 

244 1 299 

694,00 

0,00 0,00% 

      СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

313 1000 0000000000 000 149 924,57 44 684,09 29,80% 

        Пенсионное 

обеспечение 

313 1001 0000000000 000 134 924,57 29 684,09 22,00% 



26 

          Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

313 1001 4090070200 000 134 924,57 29 684,09 22,00% 

            Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

313 1001 4090070200 312 134 924,57 29 684,09 22,00% 

        Социальное 

обеспечение населения 

313 1003 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 

          Иные выплаты 

населению 

313 1003 2110170040 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 

            Иные выплаты 

населению 

313 1003 2110170040 360 15 000,00 15 000,00 100,00% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

313 1100 0000000000 000 721 588,05 175 000,00 24,25% 

        Массовый спорт 313 1102 0000000000 000 721 588,05 175 000,00 24,25% 

          Содержание 

физкультурно-

оздоровительного комплекса 

313 1102 4190004060 000 721 588,05 175 000,00 24,25% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

313 1102 4190004060 611 700 000,00 175 000,00 25,00% 

            Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

313 1102 4190004060 612 21 588,05 0,00 0,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 271 749 

164,03 

42 938 

233,21 

15,80% 

  



27 

Приложение 4 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района                                                                                     

от 11.04.2025 № 185-п                                                                                                                

"Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                                   

городского поселения за 1 квартал 2025 года" 

Расходы бюджета Приволжского городского поселения по муниципальным 

программам за 1 квартал 2025 года в сравнении с соответствующим периодом 

2024 года 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Ц.ст. Уточнен-

ная 

роспись/ 

план 

2025 год 

Испол-

нение 

за 1 кв. 

2025 

года 

Испол-

нение 

за 1 кв. 

2024 

года 

Испол-

нение 

за 1 кв. 

2025 

года, % 

Испол-

нение за 1 

кв. 2025 

года в 

сравнении 

с 2024 

годом, % 

    Муниципальная программа 

"Долгосрочная 

сбалансированность и 

устойчивость бюджетной 

системы Приволжского 

городского поселения" 

2100000000 500 

000,00 

15 

000,00 

497,27 3,00% 3016,47% 

    Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, спорта, туризма и 

профилактики наркомании в 

Приволжском городском 

поселении" 

2200000000 68 670 

001,97 

22 328 

428,35 

14 473 

511,68 

32,52% 154,27% 

    Муниципальная программы 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

Приволжском городском 

поселении" 

2300000000 20 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

Приволжском городском 

поселении" 

2400000000 5 244 

830,40 

1 619 

456,39 

123 

761,22 

30,88% 1308,53% 

    Муниципальная программа 

"Безопасный город" 

2500000000 4 560 

059,89 

686 

749,29 

680 

074,28 

15,06% 100,98% 

    Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Приволжского городского 

поселения" 

2600000000 45 034 

326,69 

4 117 

468,33 

2 416 

899,21 

9,14% 170,36% 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, объектами 

инженерной инфраструктуры и 

услугами ЖКХ населения 

Приволжского городского 

поселения" 

2700000000 23 902 

026,49 

917 

462,00 

401 

196,86 

3,84% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Содержание общественных бань 

Приволжского городского 

поселения" 

2800000000 2 951 

627,00 

0,00 696 

038,22 

0,00% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Приволжского городского 

поселения" 

2900000000 49 299 

298,88 

4 120 

082,96 

4 172 

872,23 

8,36% 98,73% 



28 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение оптимальных 

условий деятельности в 

административном здании по 

адресу: Ивановская область, г. 

Приволжск, ул.Революционная, 

дом 63" 

3000000000 26 642 

180,36 

4 332 

508,41 

4 713 

473,75 

16,26% 91,92% 

    Муниципальная программа 

"Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на базе 

МФЦ" 

3100000000 5 748 

364,39 

858 

283,45 

949 

785,49 

14,93% 90,37% 

    Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Приволжского городского 

поселения" 

3200000000 17 294 

522,62 

28 

524,00 

0,00 0,16% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Градостроительная 

деятельность на территории 

Приволжского городского 

поселения" 

3300000000 160 

000,00 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 250 027 

238,69 

39 023 

963,18 

28 628 

110,21 

15,61% 136,31% 

  



29 

 Приложение 5 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 11.04.2025 № 185-п  

"Об исполнении бюджета Приволжского  

городского поселения за 1 квартал 2025 года" 

Источники финансирования дефицита бюджета Приволжского городского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 1 квартал 2025 года 
 Ед.измерения: руб. 

Код источника по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

х Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

16 078 851,05 6 510 909,80 

000 0105000000 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

16 078 851,05 6 510 909,80 

000 0105000000 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-255 670 312,98 -37 485 226,75 

000 0105020000 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-255 670 312,98 -37 485 226,75 

000 0105020100 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-255 670 312,98 -37 485 226,75 

000 0105020113 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-255 670 312,98 -37 485 226,75 

000 0105000000 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

271 749 164,03 43 996 136,55 

000 0105020000 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

271 749 164,03 43 996 136,55 

000 0105020100 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

271 749 164,03 43 996 136,55 

000 0105020113 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

271 749 164,03 43 996 136,55 

 


